





 REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE



	[bookmark: _Hlk183593952][bookmark: _Hlk181708224]Nr
Rendore
	Data e kerkeses
	Objekti I kerkeses
	Data e Pergjigjes
	Pergjigje
	Menyra e perfundimit te kerkeses
	Tarifa

	1
	31/01/2024
	Kerkese per informacion ne lidhje me stacionin e pompave Paskuqan ne Pronesi te Shoqerise Vefa.
	01/02/24
	Kthim Pergiigie

Ne pergigie te kerkeses tuaj ju kemi sqaruar disa here si me poshte vijon;
Ne körkesen tuaj per lidhje kontrate shitje per objektin Stacion Pompimi Breg I Lumit Paskugan, bejme me dije se sipas ligjit 41/2012 Administratori I Shoqërive Huamarrese nuk ka tagrin per kryerjen e procedures se shitjes per pronat ne Administrim .
Per sa I perket dokumentacionit te paraqitur nga ana juaj, fotokopje e fatures se shitjes
V026/0032 date 22Feb 1999, aktit te marrjes ne dorrêzim te prones nga pergiegesi I sektorit Paskugan Z. …………….. dhe kerkesa e Administratorit te kohës drejtuar ZVRPP, nuk provojne
se kjo shitje eshte realizuar. Prona e pretenduar nga ana juaj shte pjese perberëse e Pularia Paskuqan prone e Shogerise Vefa ne Administrim sipas Certifikates se Pronesise me Ni Pasurie 265/2, Vol 6 Fage 105, Zona Kadastrale 2884.
Per sa me siper I jemi drejtuar me kerkese per mendim Drejtorise se Drejtimit te
Pronave, e cila eshte pergjigjur se problematika e mësiperme nuk eshte objekt pune I Drejtorise
se Drejtimit te Prones Publike.
Ju nuk keni paragitur asje dokumentacion te ri nepermjet te cilit te marrim ne konsiderate shqyrtimine kesaj pronesie .
Duke ju falenderuar per bashkëpunimin,

	E Plote 
	0

	2
	07/02/24

	Kerkese per info dhe dokumentacion  Inderuar Z. Drejtues!
Une shtetasja ……… kam gene kredimarrese tek shogeria "VEFA", tani ne
administrim, ku kam patur depozite me interes, me kontrate ne monedhat dhrahmi, leke dhe USD.
Lutem te me informoni per veprimet financiare te kryera se bashku me te gjitha terheqjet sipas te dhenave ge dispononi.
Informacioni i mesiperm se bashku me dokumentacion shogerues, Ju lutem brenda mundësieve Tuaja. lë me vihet ne dispozicion, brenda dates 9 Shkurt 2024.

	07/02/24
	Kthim  pergjigje mbi kerkesen 
	
	

	Dreituar:
	…………

	Adresa:
	Durres


Tirane me :
102/2024
Sipas kerkese tuaj drejtuar Administratorit te Shoqerive Huamarrese ne Administrim, po ju dergojme te dhenat e Znj. ……………si kreditor ne ish firmat piramidale, tani ne administrim e registruar me emin ……………………….i si me poshte:
1. Znj. ……………kreditor ne Shogerine VEFA me kontrate nr. 897, dt.
10.04.1996;
Ne monedhen DHR (Dhrahmi)
Depozituar -300.000 DRM (Dhrahmi)
Terhequr - 433.288 DRM (Dhrahmi)
Detyrimi i mbetur - (-133.288 DHR X 0.4173 leke) = -55.621,1 leke
Ne monedhen Leke
Depozituar -800.000 leke
Terhequr - 1.425.046,7 lek
Detyrimi i mbetur - -625.046,7 leke
Ne monedhen USD (Dollar)
Depozituar -8.500 USD

	E Plote
	0

	3
	19/02/24
	Kerkese per Informacion Terheqje e shumave te lekeve sipas koficentit te shperndarjes Vefa.
	19/02/24
	Kthim pergjigje.
Drejtuar:
………………Ne pergligie te kerkesës tuaj me Nr. 26 Prot date 19.02.2024 sqarojme si me poshte vijon;
Ne lidhje me kreditorin ………… ju kemi informuar me gjithe dokumentacionin e giendur ne shogerine Vefa ne Administrim,Gjithashtu me shkresen Nr 06 Prot date 24.01.2024
kemi informuar Komisionin e Pavarur te Kualifikimit .
Nuk disponojme kopje te kontrates se huase te Z……………, dhe as dokumentacion lidhur me terheqjet e interesave qe jane kryer giate periudhes 1996-1997.
Ne periudhen 1996-1997 perqindja e interesave ka qene 8% ne muaj .
Bashkelidhur gieni kopje te kontratave tip qe perdorte shogeria Vefa per te gjithe kreditoret ne periudhen 1996-1997.

	E Plote
	0

	4
	04/03/24
	Kerkese per informacionKERKUES……………….
Rruga "Memo Bejko", Njesia nr.2 Tirane, Shipëri; cel. +355069xxxxxxx; email:………
BAZA LIGJORE: Ligji nr. 84/2016 "Per riversimin kalimtar te Gjygitareve dhe
Prokuroreve te Republikes se Shipëris®", neni 26; Ligji nr. 119/2014, "Per te drejten e informimit", nenet 3 dhe 11.
Une ………… me detyre Drejtues i Prokurorise prane Gykates se Shkallës se Pare te
Juridiksionit te Pergjithshem Berat, me gellim permbushjen e detyrimeve te mia ne kuader te procesit te riversimit, kerkoj te me vini ne dispozicion verimet financiare te kryera nga ana ime ne firmen "Xhaferri" dhe te konfirmoni pozicionin që ka mbajtur ne firmen "Xhaferri"
………………. i cili eshte personi që ka nënshkruar ne mandatet te cilat une disponoj.
Bashkelidhur ju dergoj nje kopje te mandateve te cilat i disponoj dhe originale.
Lutem me njoftoni ne numin e tel cel. 069xxxxxxxx; email: ……… per te dhene do sqarim shtese dhe ge te mund te paraqitem per te shlyer do kosto apo tarife per

	04/03/24
	Kthim Pergiigje.
Me kerkesën tuaj, protokolluar me tonën Nr.38 date 04.03.2024, keni kerkuar informacion mbi veprimet financiare me ish firmen piramidale "Xhaferi" ne administrim te kryera ne emin tuaj dhe pozicionin ge ka mbajtur Z………… ne firmën Xhaferi ju sqarojm
si me poshte vijon:
Nga kontrolli I dokumentancionit te ndodhur ne firmat piramidale dhe te dhenat kompjuterike emi juaj nuk figuron ne listat e kreditoreve aktuale te ketyre shogerive, pasi ne
nuk disponome dokumenatcion per personat ge kanë mbyllur kontratat e huasë me shogerine
Xhaferi para marrjess ne administrim nga Shteti Shiptar. Bazuar ne dokumentat originale te paraqitur nga ana juaj si mandate arketimi dhe mandate pagese.
· ﻿﻿Me mandat arketimin Nr. 1648, date 28.09.1996, eshte arketuar shuma 90.000 leke te reja dhe me mandat pagesën Nr. 1376, date 30.12.1996 eshte paguar shuma 288.000 leke te reja.
· ﻿﻿Me mandat arketimin Nr. 1649, date 28.09.1996, esht® arketuar shuma 90.000 leke të reja dhe me mandat pagesen Nr. 1377, date 30.12.1996 sht paguar shuma 288.000 leke te reja.
· ﻿﻿Me mandat arketimin Nr. 1650, date 28.09.1996, shte arketuar shuma 90.000 leke të reja dhe me mandat pagesen Nr. 1378, date 30.12.1996 shte paguar shuma 288.000 lek® te reja.
Nga krahasimi I mandateve te paraqitur nga ana juaj me mandatet ge administrohen nga ana jone, rezulton se keto mandate jane ne forme dhe natyre te njejte me mandatet ge ndodhen ne dosjet e kreditorive te ketyre shogerive, te cilet nuk kishin mbyllur kontratat me shogerine
"Xhaferi" para marrjes ne administrim nga Shteti Shqiptar.
Gjithashtu konfirmojme se Z………… I cili ka nënshkruar kêto mandate, si perfagesues I
shogerise Xhaferri rezulton te kete gêne I punësuar prane kesaj shogerie me detyren e Dreitorit të
Filialit te Fondacionit Xhaferri Peqin.

	E Plote
	0

	5
	22/04/24
	Kerkese per kopje te kontrates se shitjes se asetit (Kerkusi …………..)
	27/04/24
	Kthim pergjigie kerkeses tuaj date 24/04/2024
Drejtuar: ……………
L. …….. ne baze te kerkeses tuaj bashkengjitur kesaj shkrese do te gieni te githe praktiken qe kemi ne arshiven tone per shitjen me ankand te asetit toke 25 000m ish-sera Vlore.
Dokumentat si me poshte:
1. ﻿﻿Kontrate shitje Nr.5716 rep. nr.5?11 kol. date 31/05/1996. (nente flete)
2. ﻿﻿V.K.M nr.641 date 22/11/2001.
(tre flete )
3 ZQRPP Tirane shkrese nr. 74011 date 18/01/2002.
(nje flete )
4 Kontrate shitje nr. 1135 rep. Nr.144 kol. Date 08/11/2000 (nente flete).

	E Plote
	0

	6
	04/10/24
	Kërkesë
Drejtuar Administratorit të Shoqerive Huamarrse 
Në Administrim.
Unë i ……………………….. paraqes kërkesën time si më poshtë.
Vëllait tim të ndjerit …………..(vdekur para 6 vitesh) i është Bllokuar  apartamenti për llogari te Firmes  Silva.
Ai ska pasur asnjë marrëdhënie me këtë firmë.
Vajza e tij eshte trashgimare vetme e vllait tim te ndjere .
Ajo më ka lënë një porkure për të ndjekur këtë çështje edhe te tjera  çështje

Për sa më sipër kërkoj zgjidhje 
Bashkangjitur keni kopje të dokumenteve.
Adresa: Rruga Petro Nini Luarasi, Ap. 14.6, Shkalla 3.
Nënshkrimi, ………….

	04/10/24
	
Vertetojme se, nga verifikimi i listes i dosjeve dhe i dokumentave te origines (listpagesa, mandate dhe kontrata) te debitoreve te shoqerise Silva shpk ne administrim, na rezulton se Z…………. me adrese rr «Petro Nini Luarasi» Tirane, nd 14/6 ap. 11 Tirane nuk eshte debitor ne shogerine Silva shpk ne administrim.
E leshojme kete vertetim me kerkesen e te interesuarit.

	E plote
	



	7
	21/10/24
	Kërkesë

Une, i nenshkruari ………., kerkoj nga ana juaj të
beni nje verifikim te situates time financiare ne Shogerine Vefa, duke perdour emin tim, dhe të më
informoni per shumen e sakte te parave që kam per te terhequr.
Me respekt
…………..

	24/10/24
	Autorizojme Z. ……… me Karte Identiteti nr. xxxxxxxxxx per te terhequr kontraten e huase me nr. 50321', dt. 03.07.1996, me Shogerine Huamarrese "VEFA" shpk ne Administrim, kjo kontrate i ka humbur. Nga te dhenat e listes se kreditoreve, kjo kontrate eshte ne sistem, ne emer te vete kreditorit ………... Kjo kontrate figuron e pa paguar dhe te dhenat e kësaje kontrate perputhen me te dhenat e karteles ne arshiven tone dhe eshte e registruara ne liste si me poshte;
	Nr.
	Nr.Kontrates
	 Emër Mbiemer
	Shuma per te marre

	1
	17026/1
	…………
	19.008 leke



Lëshohet autorizimi per Z. ………… per te terhequr kontraten nr. 50321*, dt. 03.07.1996, pasi i ka humbur kontrata originalem.
Shuma totale per te terhequr per kontraten nr. 50321, dt. 03.07.1996 eshte 19.008 leke (nentembedhjete mije e tete) leke, pasi te kete depozituar prane bankes tuaj shkresen tone, kopjen e karteles dhe Karte Identiteti nr………….
Specialisti………..
	E plote
	



	8
	18/10/24
	Kërkesë

Une I Neshkruari ………………. kam dy Kontrata orgjinale me firmen Gjallica.Jane orgjinale kan gabim ne shkrim tek Mbiemri dhe kerkoje te behet e mundur  terheqja sipas rregullave  me koficentin e firmes Gjallica me respect ……………..
	24/10/24
	
Autorizome z. ……………. me ID xxxxxxxxxxxxx per te terhequr kontratat e huase me nr.4/674 A, me Shogerine Huamarrese "Gallica" shk ne Administrim, e registruara ne sistem si me posht®
	
	
	
	
	

	Nr
	Nr.Kontr

	Emër Mbiemër si
Eshte ne sistem
	Emer Mbiemer
	Shuma per te marre

	1
	4/674 A
	………
	…….
	10 056,93


Lëshohet autorizimi per z……………… per korigjim te mbiemrit (shte eveni duhet
Shuma per te terhequr 10 056,93(dhjetemije e pesedhjet e gashte,93)lek, pagesa do te kryhet nga
ana juaj pasi te kete depozituar prane bankes kontraten originale.
Specialisti
……………….







	E Plote

	




	
9
	21/10/24
	               Kërkesë


Une i Nenshkruari …………. 
Kerkoj te mare perqindjen e shumes te babait tim ……………..
Faleminderit

	24/10/24
	Lënda: Autorizim per terheqje nga kreditori.
Autorizojme Z. ………….. me Karte Identitetie nr. xxxxxxxxxx per te terhequr kontraten e huasë me nr. 44161, dt. 0511.1996, me Shogerine Huamarrese "VEFA" shpk n® Administrim.
Kjo kontrate eshte ne emer te babait te tij te ndierit ……….. (Vdekur date 23.01.2022) dhe kontrata originale i ka humbur. Nga te dhenat e listes se kreditoreve, kjo kontrate eshte ne sistem, ne emer te kreditorit ……………, (ka vdekur) dhe ka sjelle certifikaten e dekjes i biri i tij ………….. i cili ka bere kerkese per ta terhequr.
Ne baze te kerkeses se bere, leshohet autorizimi per djalin e tij Z…………..per te terhequr kontraten nr. 31279, dt. 05.08.1996.
Shuma totale per te terhequr per kontraten nr. 44161, dt. 0511.1996 eshte 229.515 leke (dyqind enjezet enente mije epeseqind e pasembedhjete) leke, pasi te kete depozituar prane bankës tuaj
shkresen tone, kopjen e dublikates dhe Pasaporten nr. xxxxxxxxxx •

	E Plote
	

	[bookmark: _Hlk183593681]10
	30/10/2024
	Kërkesë


Njesise  prane Ministrise se Financave "Shoqërite Huamarrëse ne Administrim", ne vemendje te administratores
perfaqesuar me prokure nga Av……………, me
adrese: Rruga e Kavajes, Tirana Garden Building, Kulla A, Kati 9, Ap. 2, Tirane. E-mail: *********, Tel:..............
Kerkesë per vërtetim
E nderuar zn.
Unë i nënshkruari, A
, ne cilesine e perfagesuesit me prokure te xhaxhait tim, z.
………….., mbajtes i leternjoftimit me nr. Personal …………., per nevoja te perfaqésimit te tij prane ASHK (Agencise Shteterore te Kadastres), kerkoj te pajisem me një vërtetim nga Institucioni qe ju perfaqësoni ne lidhje me genien ose jo debitor te perfaqësuarit
prej meje kundrejt subjektit "Fondacionit të Bamiresise Demokracia Popullore Xhaferri".

	04/11/24
	


Vertetojme se, nga verifikimi i listes i dosjeve dhe i dokumentave te debitoreve te shogerise « Fondacioni Bamires Xhaferri» shpk ne administrim, na rezulton se Z…………. me adrese rr «Myslym Shyri» pll 49, shk 2, ap. 43 Tirane, nuk shte debitor ne shogerin®
« Fondacioni Bamires Xhaferri » ne administrim.

	E Plote
	



	[bookmark: _Hlk189037279]11
	11/12/2024
	Kërkesë


".Kerkesë për informacion
Drejtuar: Shoqeritë Huamarëse në Administrim
……………….bazuar ne kerkesën e shtetas………., ju njoftoj si më poshte:
Referuar ligjit 26/2019, neni 36, për kryerjen e aktiviteteve dytësore të shërbimit, përmbar giygësor pranon kerkesat e subjekteve të interesuara për njoftimin apo kryerjen e shërbim sipas percaktimeve të këtij neni.
Sa më lart, …………ka paraqitur kerkesë per informacion në lidhje me pasurine e tij n dhena si me poshtë:
- …………., Lloji i Pasuris Trualli Tirane Nga verifikimi i kryer në sistemin SIAIP të Dhomës Kombëtare te Përmbaruesve Gjyqesor F rezulton qe kjo prone eshte me kufizime me mbishkrimin "Debitor te VEFA".
Nga të dhënat qe disponojmë, pasurite e VEFA-s, administrohen nga institucioni juaj.
Per sa më sipër, kerkojme informacion per Z………., shtetas amerikan, i datël 25.11.1950, nëse ka apo jo detyrime financiare ndaj VEFA-HOLDING, dhe nëse ka sa shuma e detyrimit qe duhet te paguaje kerkuesi, dhe dokumentat bashkëngjit origjinën e detyrimit.
Në pritje të përgjigjes tuaj, njëkohesisht duke ju falenderuar per bashkepunimin.


	23/12/24
	Përgjigje


Kthim pergiigje kerkese
Shogerise Permbarimore ……………..
Me kökesen tuaj nr. 166/2 prot, dt. 11/12/2024 na keni körkuar informacion nese shtetasi Russ Xhedia shtetas amerikan ka detyrime financiare ndaj VEFA HOLLDING.
Per sa siper ju informojme se, nga verifikimi i listes i dosjeve dhe i dokumentave te debitorêve te shogerise « Vefa» shpk ne administrim, na rezulton se Z…………..Kthim pergiigje kerkese
Shogerise Permbarimore ……………..shpk
Me kökesen tuaj nr. 166/2 prot, dt. 11/12/2024 na keni körkuar informacion nese shtetasi Russ Xhedia shtetas amerikan ka detyrime financiare ndaj VEFA HOLLDING.
Per sa siper ju informojme se, nga verifikimi i listes i dosjeve dhe i dokumentave te debitorêve te shogerise « Vefa» shpk ne administrim, na rezulton se Z………………..shtetas amerikan, nuk
ështe debitor ne shogerine « Vefa» ne administri
 nënshtetas amerikan, nuk
ështe debitor ne shogerine « Vefa» ne administri

	E Plote
	

	12
	23/12/24
	                  Kërkesë


Une kerkuesja …………… jam bashkershortja dhe Trashgimetarja ligjore e rradhes se pare trashgimlensit  
……………………. sic vertetohet nga Deshmia e trashgimise 
Kerkoje  nga ana juaj qe te me leshoni nje vertetim nese 
………………………eshte 
Debitor ndaj Shoqerise Vefa
	23/12/24
	Përgjigje



Vërtetojme se, nga verifikimi i listes i dosjeve dhe i dokumentave te debitoreve te Shoqeris®
« Vefa» shpk ne administrim, na rezulton se Z……………i me adrese Rr « ………..Tirane, nuk eshte debitor ne shogerine « Vefa » shpk ne administrim.
E leshojme këte vertetim me kerkesën e te interesuarit.

	E Plote
	





1 Numri rendore I kerkesave te regjistruara ne Regjistrin e Kerkesave dhe Pergjigjeve
2 Data e regjistrimit te kerkeses
3 Permbledhja e objektit t kerkeses  duke u anonimizuar sipas  Parashikimeve ligjore ne fuqi
4 Data e kthimit te pergjigjes
5 Permbajtja e pergjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore ne fuqi
6 Pergjigja jepet e plote / e kufizuar/ e refuzuar / e deleguar
7 Kosto monetare e riprodhimit ( Kur eshte rasti dhe e dergimit) te informacionit te kerkuar sipas tarifafe te kerkuara nga autoriteti publik



